



COTAÇÃO DE PREÇO

À

Prefeitura Municipal de MAURITI/CE

Setor de Compras

REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.04.30.01 - CD

Prezado Senhores (as),

Apresentamos a V.S. a nossa Cotação de preços para objeto do processo n° 2024.04.30.01 – CD, cujo objeto é a **Contratação de empresa para construção de reservatório elevado no sitio saco velho, no município de Mauriti / CE, conforme projeto básico, pelo preço global de: R\$ 35.869,58 (TRINTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o **Sr(a). Leandro Fernandes Damasio, brasileiro, Solteiro, Empresário, Residente e Domiciliado na Rua José Lira Sobrinho - Vila São José - Barro/CE, portador da Carteira de Identidade n°. 2006029206707 SSPDC/CE, e do CPF N° 044.474.123-22, como representante legal desta empresa.**

Prazo de início dos Serviços: Conforme termo de referência/projeto básico.

Prazo de execução dos Serviços: Conforme termo de referência/projeto básico.

- ° A empresa declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico deste edital.
- ° Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - ° Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
 - ° Carga, transporte, descarga e montagem;
 - ° Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - ° Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - ° Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 60 (sessenta) dias.

PROPONENTE: VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA

CNPJ N° 32.744.002/0001-81

END: RUA SANTINO PEREIRA - N° 42 – TRAJANO NOGUEIRA - BARRO/CE.

CEP: 63.380-000 CONTATOS: (88) 99421-2466


EMAIL: venusentretenimentos@gmail.com

Leandro Fernandes Damasio
Assinatura manuscrita do representante legal.

[Assinatura]
Assinatura manuscrita.

Barro- CE, 06/05/2024

END: RUA SANTINO PEREIRA - N° 42 – TRAJANO NOGUEIRA - BARRO/CE. CEP: 63.380-000
CONTATOS: (88) 99421-2466 EMAIL: venusentretenimentos@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA											
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA : 06/05/2024 BDI: 28,00%								
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	<table border="1"> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%							
	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%							
LOCAL:	SÍTIO SACO VELHO DO MUNICÍPIO DE MAURITI / CEARÁ										
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ										




ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.094,48
1.1	CANTEIRO DE OBRAS/INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS						R\$ 1.094,48
1.1.1	C2874	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA	SEINFRA	M	50,00	R\$ 0,25	R\$ 12,50
1.1.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 180,33	R\$ 1.081,98
2	REDE ADUTORA						R\$ 4.956,29
2.1	SERVIÇO						R\$ 1.060,52
2.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	12,00	R\$ 48,10	R\$ 577,20
2.1.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	12,00	R\$ 30,86	R\$ 370,32
2.1.3	C0291	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 50mm	SEINFRA	M	50,00	R\$ 2,26	R\$ 113,00
2.2	MATERIAIS						R\$ 3.895,77
2.2.1	C2619	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2")	SEINFRA	M	50,00	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50
2.2.2	C1540	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1 1/2" (50mm)	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 29,36	R\$ 88,08
2.2.3	C2161	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 164,41	R\$ 493,23
2.2.4	C2693	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 50mm (2")	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 202,44	R\$ 202,44
2.2.5	C3496	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 l/s	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.895,52	R\$ 1.895,52
3	RESERVATÓRIO						R\$ 22.644,89
3.1	MATERIAIS						R\$ 22.644,89
3.1.1	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	SEINFRA	KG	229,10	R\$ 12,65	R\$ 2.898,12
3.1.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	72,00	R\$ 11,88	R\$ 855,36
3.1.3	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	3,84	R\$ 524,68	R\$ 2.014,77
3.1.4	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	SEINFRA	M2	42,20	R\$ 137,67	R\$ 5.809,67
3.1.5	C4418	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	SEINFRA	M2	6,25	R\$ 123,76	R\$ 773,50
3.1.6	C3442M.	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA - CAP. 10.000 L	Composições Próprias	UN	1,00	R\$ 7.889,31	R\$ 7.889,31
3.1.7	C3512	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, RESERVATÓRIO ELEVADO CAP. ATÉ 50 M3	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 2.404,16	R\$ 2.404,16
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 7.173,92
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 28.695,66
						VALOR TOTAL:	R\$ 35.869,58

Trinta e Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Nove reais e Cinquenta e Oito centavos

Leandro Fernandes Araújo

[Handwritten signature]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 19
 MAURITI/CE


RESUMO DO ORÇAMENTO															
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA : 06/05/2024												
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	BDI : 25,00%												
	LOCAL:	SITIO SACO VELHO DO MUNICIPIO DE MAURITI / CEARÁ	<table border="1"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>RES</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PROPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	RES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	Composição	PROPRIA	0,00%	0,00%
	FORTE	VERSÃO	HORA	RES											
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%												
Composição	PROPRIA	0,00%	0,00%												
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ														

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.094,48	3,05%
2	REDE ADUTORA	R\$ 4.956,29	13,82%
3	RESERVATÓRIO	R\$ 22.644,89	63,13%
4	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 7.173,92	20,00%
		VALOR BDI TOTAL:	R\$ 7.173,92 100,00%
		VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 28.695,66
		VALOR TOTAL:	R\$ 35.869,58

Trinta e Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Nove reais e Cinquenta e Oito centavos

Leandro Fernandes

[Handwritten signature]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO			DATA:	06/05/2024
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO			BDI:	25,00%
	LOCAL:	SÍTIO SACO VELHO DO MUNICÍPIO DE MAURITI / CEARÁ			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ			Composição	PROPRIA
					HORA	MES
					84,44%	47,48%
					0,00%	0,00%



1.1.1. C2874 LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA (M)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,00500000	R\$ 18,7800	R\$ 0,0939
I2445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,00500000	R\$ 30,9800	R\$ 0,1549
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,2488
VALOR:						R\$ 0,25

1.1.2. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 38,3700	R\$ 39,1374
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	R\$ 31,3400	R\$ 31,3400
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	R\$ 15,8200	R\$ 71,1900
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 15,7200	R\$ 2,3580
TOTAL Material:						R\$ 144,0254
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,1500	R\$ 36,3000
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 36,3000
VALOR:						R\$ 180,33

2.1.1. C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª.CAT. PROF. ATÉ 1,50m (M3)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,65000000	R\$ 18,1500	R\$ 48,0975
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 48,0975
VALOR:						R\$ 48,10

2.1.2. C2921 REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	R\$ 18,1500	R\$ 30,8550
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 30,8550
VALOR:						R\$ 30,86

2.1.3. C0291 ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 50mm (M)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,04500000	R\$ 23,0800	R\$ 1,0386
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,04500000	R\$ 18,1500	R\$ 0,8168
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,8554
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0727	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PEÇAS EM PVC DN 50mm ATÉ 15km	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 0,4000	R\$ 0,4000
TOTAL Serviço:						R\$ 0,4000

Serviço Recusado

Handwritten signature and stamp



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																	
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA : 06/05/2024		BDI : 25,00%												
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	<table border="1"> <tr> <th>FUNTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,06%</td> </tr> </table>	FUNTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,06%		
	FUNTE	VERSÃO	HORA	MES													
	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%													
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,06%														
LOCAL:	SITIO SACO VELHO DO MUNICIPIO DE MAURITI / CEARÁ																
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ																

VALOR:	R\$ 2,26
--------	----------

2.2.1. C2619 TUBO PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2") (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00120000	R\$ 62,2800	R\$ 0,0747
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00050000	R\$ 59,9800	R\$ 0,0300
12203	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM (1 1/2")	SEINFRA	M	1,01000000	R\$ 14,0400	R\$ 14,1804
TOTAL Material:						R\$ 14,2851

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,24000000	R\$ 18,7800	R\$ 4,5072
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,24000000	R\$ 23,0800	R\$ 5,5392
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 10,0464

VALOR:	R\$ 24,33
--------	-----------

2.2.2. C1540 JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1 1/2" (50mm) (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,58000000	R\$ 0,3500	R\$ 0,5530
11291	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 14,5700	R\$ 14,5700
TOTAL Material:						R\$ 15,1230

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,34000000	R\$ 18,7800	R\$ 6,3852
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,34000000	R\$ 23,0800	R\$ 7,8472
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,2324

VALOR:	R\$ 29,36
--------	-----------

2.2.3. C2161 REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2") (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	2,26000000	R\$ 0,3500	R\$ 0,7910
11802	REGISTRO DE GAVETA BRUTO-50MM (2")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 128,0400	R\$ 128,0400
TOTAL Material:						R\$ 128,8310

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,85000000	R\$ 18,7800	R\$ 15,9630
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,85000000	R\$ 23,0800	R\$ 19,6180
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 35,5810

VALOR:	R\$ 164,41
--------	------------

2.2.4. C2693 VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 50mm (2") (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	2,26000000	R\$ 0,3500	R\$ 0,7910
12289	VÁLVULA RETENÇÃO. PÉ C/CRIVO - 50MM (2")	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 166,0700	R\$ 166,0700
TOTAL Material:						R\$ 166,8610

Carla dos Passos Mendes

[Handwritten signature]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA : 06/05/2024		BDI: 35,00%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SITIO SACO VELHO DO MUNICÍPIO DE MAURITI / CEARÁ	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,28%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,85000000	R\$ 18,7800	R\$ 15,9630
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,85000000	R\$ 23,0800	R\$ 19,6180
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 35,5810
					VALOR:	R\$ 202,44

2.2.5. C3496 MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PQS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 l/s (UN)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	8,00000000	R\$ 78,0600	R\$ 624,4800
10737	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL (CHP)	SEINFRA	H	16,00000000	R\$ 0,3500	R\$ 5,6000
10771	TALHA MANUAL (CHP)	SEINFRA	H	16,00000000	R\$ 0,2600	R\$ 4,1600
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 634,2400

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	16,00000000	R\$ 18,7800	R\$ 300,4800
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	16,00000000	R\$ 23,7500	R\$ 380,0000
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	32,00000000	R\$ 18,1500	R\$ 580,8000
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1.261,2800
					VALOR:	R\$ 1.895,52

3.1.1. C4151 ARMADURA DE AÇO CA 50/60 (KG)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00800000	R\$ 166,7100	R\$ 1,3337
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 1,3337

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
17952	AÇO CA-50/60	SEINFRA	KG	1,05000000	R\$ 7,2300	R\$ 7,5915
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 16,2500	R\$ 0,3250
					TOTAL Material:	R\$ 7,9165

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 18,7800	R\$ 1,5024
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 23,7500	R\$ 1,9000
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 3,4024
					VALOR:	R\$ 12,65

3.1.2. C0217 ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm (KG)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,15000000	R\$ 7,4600	R\$ 8,5790
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 16,2500	R\$ 0,3250
					TOTAL Material:	R\$ 8,9040

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	R\$ 18,7800	R\$ 1,3146
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	R\$ 23,7500	R\$ 1,6625

Carolina Rodrigues dos Santos
CONTABILIDADE

[Handwritten signature]
CONTABILIDADE



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA : 06/05/2024		BDI : 25.00%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SITIO SACO VELHO DO MUNICIPIO DE MAURITI / CEARÁ	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 2,9771
VALOR:	R\$ 11,88

3.1.3. C0843 CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento	Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 24,7400	R\$ 17,6644
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 17,6644

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,86690000	R\$ 82,1600	R\$ 71,2245
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	R\$ 98,7900	R\$ 61,9413
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349,00000000	R\$ 0,7000	R\$ 244,3000
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	R\$ 98,7900	R\$ 20,6471
TOTAL Material:						R\$ 398,1129

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,1500	R\$ 108,9000
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 108,9000
VALOR:						R\$ 524,68

3.1.4. C2827 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,43000000	R\$ 35,3400	R\$ 15,1962
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	2,00000000	R\$ 15,8200	R\$ 31,6400
12408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	R\$ 16,9400	R\$ 4,2350
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	1,53000000	R\$ 5,9500	R\$ 9,1035
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,60000000	R\$ 12,5500	R\$ 20,0800
TOTAL Material:						R\$ 80,2547

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 18,7800	R\$ 25,3530
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	R\$ 23,7500	R\$ 32,0625
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 57,4155
VALOR:						R\$ 137,67

3.1.5. C4418 LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,74000000	R\$ 7,4600	R\$ 5,5204
18265	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2,01 A 3 m	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 46,1100	R\$ 46,1100
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1,30000000	R\$ 15,8200	R\$ 20,5660
11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,03000000	R\$ 13,9600	R\$ 0,4188
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,97000000	R\$ 5,9500	R\$ 5,7715
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,65000000	R\$ 12,5500	R\$ 8,1575
TOTAL Material:						R\$ 86,5442

Leandro Fernandes

[Handwritten signature]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA : 06/05/2024		BDI 25,00%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SÍTIO SAGO VELHO DO MUNICÍPIO DE MAURITI / CEARÁ	SEINFRA	028,1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 23,7500	R\$ 8,3125
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 18,1500	R\$ 6,3525
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,6650

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 487,8500	R\$ 14,6355
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 263,9500	R\$ 7,9185
TOTAL Serviço:						R\$ 22,5540

VALOR:	R\$ 123,76
--------	------------

3.1.6. C3442M. CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA - CAP. 10.000 L (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
XXXX.	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 10.000 L, COM TAMPA	Composições	UN	1,00000000	R\$ 7.762,26	R\$ 7.762,26
TOTAL Material:						R\$ 7.762,26

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	7,00000000	R\$ 18,15	R\$ 127,05
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 127,05

VALOR:	R\$ 7.889,31
--------	--------------

3.1.7. C3512 MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, RESERVATÓRIO ELEVADO CAP. ATÉ 50 M3 (UN)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0737	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL (CHP)	SEINFRA	H	8,00000000	R\$ 0,3500	R\$ 2,8000
I0771	TALHA MANUAL (CHP)	SEINFRA	H	8,00000000	R\$ 0,2600	R\$ 2,0800
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 4,8800

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	24,00000000	R\$ 18,7800	R\$ 450,7200
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	24,00000000	R\$ 23,7500	R\$ 570,0000
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	72,00000000	R\$ 18,1500	R\$ 1.306,8000
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 2.327,5200

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0833	CONCRETO GROUT C/ATÉ 50% DE PEDRISCO EM PESO, LANÇAMENTO E CURA	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 3.587,8900	R\$ 71,7578
TOTAL Serviço:						R\$ 71,7578

VALOR:	R\$ 2.404,16
--------	--------------

Leandro Fernandes

[Handwritten signature]



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO															
	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA : 06/05/2024 BDI: 25,00%												
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	<table border="1"> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>97,49%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	97,49%	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES											
	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	97,49%											
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%												
LOCAL:	SITIO SACO VELHO DO MUNICÍPIO DE MAURITI / CEARÁ														
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ														

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.094,48	100,00 %		100,00 %
			R\$ 1.094,48		R\$ 1.094,48
2	REDE ADUTORA	R\$ 4.956,29	100,00 %		100,00 %
			R\$ 4.956,29		R\$ 4.956,29
3	RESERVATÓRIO	R\$ 22.644,89		100,00 %	100,00 %
				R\$ 22.644,89	R\$ 22.644,89
4	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 7.173,92	21,09 %	78,91 %	100,00 %
			R\$ 1.512,98	R\$ 5.660,94	R\$ 7.173,92
			R\$ 7.563,75	R\$ 28.305,83	
		R\$ 35.869,58	R\$ 7.563,75	R\$ 35.869,58	R\$ 35.869,58

Leandro Fernandes

ELCP



COMPOSIÇÃO DO BDI			
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA: 06/05/2024	BDI: 25,00%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	SITIO SACO VELHO DO MUNICIPIO DE MAURITI / CEARÁ	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ	Composição	PROPRIA
		HORA	MES
		84,44%	147,48%
		0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,80%
L	Lucro	6,19%
	TOTAL	6,99%

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00%
DF	Despesas financeiras	1,39%
R	Riscos	1,27%
	TOTAL	5,66%

I	Impostos:	%
	PIS	0,50%
	COFINS	2,00%
	ISS	2,50%
	CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50%
	TOTAL	9,50%

BDI = 25,00%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Leandro Ferraz dos Santos

[Handwritten signature]



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS														
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	DATA : 06/05/2024												
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO	BDI : 25,00%												
LOCAL:	SITIO SACO VELHO DO MUNICIPIO DE MAURITI / CEARÁ	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
FORTE	VERSÃO	HORA	MES											
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%											
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%											
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / CEARÁ													



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		16,80%	16,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL		48,36%	19,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
TOTAL		10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
TOTAL		8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

Leandro Rodrigues da Silva

[Handwritten signature]



Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>
Para: venusentrenimentos@gmail.com

3 de maio de 2024 às 14:49

Boa tarde, segue abaixo em anexo o modelo de solicitação de cotação de preços.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos bens pretendidos, inclusive, os tributos, transporte necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

*As propostas deverão estar, datadas e assinadas e identificadas por representante legal e em papel timbrado.

*Validade da Proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias.

*Para mais informações entrar em contato pelo telefone: Ligianne (88)9.99353632.

Segue arquivo modelo para as cotações de preço.

Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Mauriti, 03 de Maio de 2024.

 **CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO.pdf**
1862K

07/05/2024 09:00

Gmail - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS



Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

venus entretenimentos <venusementretenimentos@gmail.com>
Para: Cotação Mauriti <cotacaomauriti@gmail.com>

7 de maio de 2024 às 08:54

BOM DIA

SEGUE PESQUISA DE PREÇO CORRIGIDA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 PESQUISA DE PREÇO MAURITI.pdf
3040K